

**HEF Net A/S**  
**CVR-nr. 24998231**  
**Over Bækken 6**  
**9000 Aalborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Martin Romvig Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance pr. 31.12.2015	14
Egenkapitalopgørelse for 2015	16
Noter	17

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

HEF Net A/S  
Over Bækken 6  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 24998231  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 99369936  
Telefax: 99369999  
Hjemmeside: [www.hef.dk](http://www.hef.dk)  
E-mail: [hef@hef.dk](mailto:hef@hef.dk)

### **Bestyrelse**

Jens Kristian Larsen, formand  
Jens Nielsen  
Bent Andersen  
Tom Thygesen  
Sigvart Sigvartsen

### **Direktion**

Ken Thon

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	799.906	748.230	728.544	700.181	540.134
Bruttoresultat	192.026	163.364	207.793	185.889	139.433
Driftsresultat	93.563	60.644	94.727	71.853	19.312
Resultat af finansielle poster	(25.797)	(35.581)	(40.922)	(13.247)	(41.705)
Årets resultat	52.222	18.594	50.186	49.633	(17.602)
Samlede aktiver	2.547.237	2.459.969	2.496.558	2.496.592	2.546.968
Investeringer i materielle anlægsaktiver	73.229	121.332	121.332	86.377	992.416
Egenkapital	1.079.557	1.019.200	1.143.101	1.076.300	1.040.966
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	24,0	21,8	28,5	26,5	25,8
Nettomargin (%)	6,5	2,5	6,9	7,1	(3,3)
Egenkapitalens forrentning (%)	5,0	1,7	4,5	4,7	(1,7)
Soliditetsgrad (%)	42,4	41,4	45,8	43,1	40,9

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af drift og vedligeholdelse samt udbygning af distributionsnettet på 60 kV, 20 kV og 0,4 kV-niveau samt fakturering af PSO og overordnet transmissionstarif.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er underlagt den generelle indtægtsrammeregulering for netvirksomheder. Ud fra en samlet vurdering af selskabets økonomiske stilling udnyttes muligheder i indtægtsrammereguleringen for at forhøje netpriserne ikke fuldt ud.

Selskabets egenkapital er i 2015 påvirket positivt med 8,1 mio. kr. efter skat som følge af årets værdireguleringer af afledte finansielle instrumenter, bestående af renteswaps.

Årets overskud på 52.222 t.kr. efter skat er som forventet og anses som værende tilfredsstillende.

### Indregning af tilslutningsbidrag

Selskabets ledelse har foretaget en ændring i anvendt regnskabspraksis vedrørende indtægter fra tilslutningsbidrag. Ændringen er foretaget med henblik på bedre at give et retvisende billede af årets resultat og med henvisning til udviklingen i branchepraksis. Tidligere er denne type indtægter indregnet som omsætning i opkrævningsåret, uanset hvilken type tilslutning der har været tale om. Fremadrettet opdeles indregningen af tilslutningsbidrag i HEF Net A/S i henhold til deres type, og den forventede levetid af den underliggende anlægsinvestering. Tilslutningsbidrag, der alene fremkommer som følge af effektudvidelser, hvor anlægsinvesteringen er af mindre karakter, eller slet ikke eksisterende, vil fortsat blive indregnet som omsætning i opkrævningsåret. Tilslutningsbidrag, hvor der skal investeres i nye anlæg, eller i større forbedringer af eksisterende anlæg, vil blive indtægtsført over den periode, hvor anlægget forventes at blive afskrevet. Ændringen indebærer, at resultatet i mindre grad end tidligere vil være påvirket af enkelte års udsving i antallet af tilslutninger.

Der er foretaget ændring af sammenligningstallene i henhold lovens krav herom. Ændringen har pr. 01.01.2014 medført at egenkapitalen er reduceret med 113.640 t.kr., at udskudt skat er reduceret med 32.052 t.kr., samt at periodeafgrænsningsposter under passiverne er øget med 145.693 t.kr. Årets resultat for 2014 er reduceret med 7.079 t.kr. Pr. 01.01.2015 er egenkapitalen reduceret med 120.720 t.kr., udskudt skat er reduceret med 34.049 t.kr. og periodeafgrænsningsposter under passiverne er øget med 154.769 t.kr. Årets resultat for 2015 er reduceret med 8.558 t.kr. Pr. 31.12.2015 er egenkapitalen reduceret med 129.278 t.kr., udskudt skat er reduceret med 36.463 t.kr. og periodeafgrænsningsposter under passiverne er øget med 165.741 t.kr.

### Forventet udvikling

Der forventes overskud i selskabet i de kommende år.

## **Ledelsesberetning**

Indtægtsrammereguleringen forventes at undergå væsentlige forandringer i den kommende periode, hvilket gør at selskabets forventninger til den økonomiske udvikling er behæftet med større usikkerhed end normalt. Selskabet afventer den nye indtægtsrammeregulering før der planlægges yderligere investeringer i relation til kabellægning.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Selskabet er omfattet af koncernens politikker for samfundsansvar. Koncernen udgiver en CSR-rapport, der fungerer som koncernens lovpligtige redegørelse om Corporate Social Responsibility/CSR i henhold til § 99a i Årsregnskabsloven. Se vores CSR-rapport på [www.hef.dk/om-hef/csr](http://www.hef.dk/om-hef/csr).

### **Redegørelse for mangfoldighed i ledelsen**

Der er ikke udarbejdet redegørelse for måltal og politik særskilt for HEF Net A/S, da selskabet er omfattet af redegørelse i årsrapporten for moderselskabet HEF, Himmerlands Elforsyning A.m.b.a. Måltal og politik fremgår af moderselskabets hjemmeside på [www.hef.dk/om-hef/mangfoldighed/mangfoldighed-2015](http://www.hef.dk/om-hef/mangfoldighed/mangfoldighed-2015).

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	799.906	748.230
Vareforbrug		(552.698)	(517.809)
Andre eksterne omkostninger		<u>(55.182)</u>	<u>(67.057)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>192.026</b>	<b>163.364</b>
Af- og nedskrivninger	2	(97.270)	(100.038)
Andre driftsomkostninger		<u>(1.193)</u>	<u>(2.682)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>93.563</b>	<b>60.644</b>
Andre finansielle indtægter	3	1	21
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(25.798)</u>	<u>(35.602)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>67.766</b>	<b>25.063</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(15.544)</u>	<u>(6.469)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>52.222</u></b>	<b><u>18.594</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		250.000	0
Overført resultat		<u>(197.778)</u>	<u>18.594</u>
		<b><u>52.222</u></b>	<b><u>18.594</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		18.411	18.870
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.185.691	2.239.705
Materielle anlægsaktiver under udførelse		42.443	9.368
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		<u>3.500</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>2.250.045</u></b>	<b><u>2.267.943</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		273	273
Andre tilgodehavender		<u>3.079</u>	<u>3.079</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>3.352</u></b>	<b><u>3.352</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>2.253.397</u></b>	<b><u>2.271.295</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.041	6.518
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.025	525
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		253.101	144.314
Andre tilgodehavender		<u>37.540</u>	<u>36.587</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>293.707</u></b>	<b><u>187.944</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>133</u></b>	<b><u>730</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>293.840</u></b>	<b><u>188.674</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>2.547.237</u></b>	<b><u>2.459.969</u></b>



**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	750.000	750.000
Reserve for opskrivninger		72.459	73.285
Overført overskud eller underskud		7.098	195.915
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.079.557</u></b>	<b><u>1.019.200</u></b>
Udskudt skat	9	48.309	43.379
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>48.309</u></b>	<b><u>43.379</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		289.077	310.093
Anden gæld		45.479	68.045
Periodeafgrænsningsposter	10	159.776	149.291
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>494.332</u></b>	<b><u>527.429</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	41.610	29.278
Bankgæld		72.661	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.557	1.858
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.846	3.436
Gæld til tilknyttede virksomheder		592.097	668.874
Skyldig selskabsskat		13.113	0
Anden gæld	12	199.155	166.515
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>925.039</u></b>	<b><u>869.961</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.419.371</u></b>	<b><u>1.397.390</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.547.237</u></b>	<b><u>2.459.969</u></b>
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Ejerforhold	16		
Koncernforhold	17		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	750.000	73.285	195.915	0	1.019.200
Værdireguleringer	0	0	10.635	0	10.635
Øvrige egenkapitalposter	0	(826)	826	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(2.500)	0	(2.500)
Årets resultat	0	0	(197.778)	250.000	52.222
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>750.000</u></b>	<b><u>72.459</u></b>	<b><u>7.098</u></b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>1.079.557</u></b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Elnet	799.906	748.230
	<b>799.906</b>	<b>748.230</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	97.270	100.038
	<b>97.270</b>	<b>100.038</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	1	21
	<b>1</b>	<b>21</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.756	17.813
Øvrige finansielle omkostninger	18.042	17.789
	<b>25.798</b>	<b>35.602</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	10.614	9.364
Ændring af udskudt skat	3.294	(4.777)
Effekt af ændrede skattesatser	1.636	1.882
	<b>15.544</b>	<b>6.469</b>

## Noter

	<u>Grunde og bygninger t.kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse t.kr.</u>	<u>Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver t.kr.</u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	24.733	3.332.456	9.367	0
Tilgange	41	44.227	83.661	3.500
Afgange	0	(10.718)	(50.585)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>24.774</u></b>	<b><u>3.365.965</u></b>	<b><u>42.443</u></b>	<b><u>3.500</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.863)	(1.092.750)	0	0
Årets afskrivninger	(500)	(96.770)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	9.246	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(6.363)</u></b>	<b><u>(1.180.274)</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>18.411</u></b>	<b><u>2.185.691</u></b>	<b><u>42.443</u></b>	<b><u>3.500</u></b>
			<u>Andre værdipapirer og kapitalandele t.kr.</u>	<u>Andre tilgodehavender t.kr.</u>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo			273	3.079
<b>Kostpris ultimo</b>			<b><u>273</u></b>	<b><u>3.079</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b><u>273</u></b>	<b><u>3.079</u></b>
			<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Aktiekapital		<u>Antal</u>	10.000,00	750.000
		<u>75.000</u>		<u>750.000</u>

## Noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	88.333	80.274
Tilgodehavender	(2.976)	(2.325)
Gældsforpligtelser	<u>(37.048)</u>	<u>(34.570)</u>
	<u><b>48.309</b></u>	<u><b>43.379</b></u>

## 10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte tilslutningsbidrag.

	<u>Forfald in-</u> <u>den 12 må-</u> <u>neder</u> <u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald in-</u> <u>den 12 må-</u> <u>neder</u> <u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>11. Langfristede gældsfor-</b>				
<b>pligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	21.353	21.268	289.077	203.177
Anden gæld	2.447	14.377	45.479	28.501
Periodeafgrænsningsposter	<u>5.478</u>	<u>5.965</u>	<u>159.776</u>	<u>136.196</u>
	<u><b>29.278</b></u>	<u><b>41.610</b></u>	<u><b>494.332</b></u>	<u><b>367.874</b></u>

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>12. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	143.505	122.542
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	0	677
Andre skyldige omkostninger	<u>55.650</u>	<u>43.296</u>
	<u><b>199.155</b></u>	<u><b>166.515</b></u>

## 13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HEF A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Elforsyningsnettet ejet af HEF Net A/S er stillet til sikkerhed for prioritetsgæld ved tinglysning af ejerpantebrev nom. 403 mio. kr. med pant i ejendomme med transformestationer samt virksomhedspant nom. 15 mio. kr. med pant i HEF Net A/S' ejerandel i fællesejede transformestationer.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 2.193.198 t.kr.

### 15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

HEF, Himmerlands Elforsyning A.m.b.a., Aalborg ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

Transaktioner med nærtstående parter:

#### Ledelsesvederlag

Vederlag samlet for ledelseskategorier, som kan henledes til selskabet, udgør 2.850 t.kr i 2015. I 2014 udgjorde direktionsvederlag 1.287 t.kr. og bestyrelsesvederlag 1.430 t.kr.

Vederlag til personale, direktion og bestyrelse er afholdt af moderselskabet.

### 16. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

HEF, Himmerlands Elforsyning A.m.b.a., Aalborg

### 17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

HEF, Himmerlands Elforsyning A.m.b.a., Aalborg